
 1

 
- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 
 

 Z á p i s 
z 44. jednání Rady města Strakonice 

konaného 21.11.2007 v kanceláři starosty 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni:      7 členů RM : 
                      Ing. Vondrys - starosta  

         Ing. Vlasák – místostarosta 
                    PhDr. Říhová – místostarostka  

        členové RM: Mgr. Parkosová, MUDr. Chod, pí Žiláková, Ing. Pavel 
          Ing. Tůma – tajemník 
 
Program: 

   
1.  MěÚSS  
A/ Prodloužení ubytování v AD                   

                        Usnesení č. 1348/2007 
B/ Ubytování v AD                                                    

            Usnesení č. 1349/2007 
C/ Zpráva o využití kapacit AD  

            Usnesení č. 1350/2007 
2. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 

            Usnesení č. 1351/2007 
 3. Nový název ulice v k.ú. Dražejov u Strakonic 
                                                                                                                                   Usnesení č. 1352/2007  

4. Změny závazné části ÚP sídelního útvaru Strakonice  
 
A/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální  nízkopodlažní zástavba venkovského typu“ 
na pozemku p.č. 945 a p.č. 947 dle PK v  k.ú. Modlešovice - zrušení usnesení č. 843/ZM/2006 ze dne 
15. 3. 2006 a usnesení č. 17/ZM/2006 ze  dne 13. 12. 2006.      
                     Usnesení č. 1353/2007 
B/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální  nízkopodlažní zástavba venkovského typu“ 
na části pozemku p.č. 209/1 dle KN v k.ú. Střela – revokace usnesení č. 607/ZM/2005 ze dne 9. 3. 
2005 a usnesení č. 922/ZM/2006 ze dne 28. 6. 2006      

            Usnesení č. 1354/2007 
C/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba venkovského typu“ 
pozemku p.č. 216/1 v  k.ú. Dražejov u Strakonic – zrušení usnesení č. 841/ZM/2006 ze dne 15. 3. 
2006 a usnesení č. 14/ZM/2006 ze dne 13. 12. 2006 

            Usnesení č. 1355/2007 
D/ Změna funkčního využití „louky a pastviny“ na „individuální nízkopodlažní zástavba venkovského 
typu“ na pozemku p.č. 221 a na části pozemku p.č. 220/1 v k.ú. Dražejov  u Strakonic - zrušení 
usnesení č. 605/ZM/2005 ze dne 9. 3. 2005 a usnesení č.  725/ZM/2005 ze dne 19. 10. 2005. 

            Usnesení č. 1356/2007 
E/ Změna č. 26 - změna funkčního využití „zahrady“ na „parkoviště, velkokapacitní garáže, čerpací 
stanice“ pozemku p.č. 104/42 v  k.ú. Nové Strakonice - zrušení  usnesení č. 30/ZM/2003 ze dne 26. 2. 
2003. 

            Usnesení č. 1357/2007 
F/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba – městského typu“ 
v území Nového Dražejova u Strakonic – Větrolamka  



 2

            Usnesení č. 1358/2007 
G/Změna č. 34 – změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba – 
venkovského typu“ na pozemku p.č. 255 dle KN v  k.ú.   Modlešovice, obec Strakonice 

            Usnesení č. 1359/2007 
5. Smlouva o poskytnutí grantu na projekt „Prvky pasivní protipovodňové ochrany centra města       
Strakonice – II. etapa“  

            Usnesení č. 1360/2007 
6. Návrh na vydání regulačního plánu Větrolamka, Strakonice – Nový Dražejov 

            Usnesení č. 1361/2007 
7. Nabídka spolupráce s IMA Production s.r.o., Pod Hájkem 1-3, Praha 8 na akci  "Krásné třpytivé 
Vánoce Vám přináší Škoda Auto 

            Usnesení č. 1362/2007 
8. STARZ – provozní hodiny a ceník sportovního areálu města Strakonice "Na Sídlišti" 

            Usnesení č. 1363/2007 
9. TS – vodohospodářská infrastruktura: A/ Stanovení vodného a stočného na rok 2008 
      B/ Stanovení výše nájemného na rok 2008  

            Usnesení č. 1364/2007 
10. Rozpočtová opatření č. 108 – 116 

            Usnesení č. 1365/2007 
11. Návrh rozpočtu na rok 2008 

            Usnesení č. 1366/2007 
12. Obecně závazná vyhláška města O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

            Usnesení č. 1367/2007 
13. MP – Městský kamerový monitorovací systém – mobilní kamera   

            Usnesení č. 1368/2007 
14. Žádost o založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí  pro 
poskytovatele ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy 

            Usnesení č. 1369/2007 
15. Zpracování rámcové projektové dokumentace pro realizaci projektu „Optická síť města 
Strakonice“   

            Usnesení č. 1370/2007 
16. Majetkové záležitosti 
                                  Usnesení č. 1371/2007 – 1379/2007 
17. Podnájemní smlouva a Dohoda o souhlasu s umístěním stavby tenisové haly na části  pozemku 
parc. č. 441/1 v k.ú. Strakonice  

            Usnesení č. 1380/2007 
18. Kupní smlouva na upgrade licencí software Novell 

            Usnesení č. 1381/2007 
19. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice –  součást ZŠ Povážská – nákup interaktivní tabule ACTIVboard78    

            Usnesení č. 1382/2007 
20. Zápis ze sociální komise, příspěvek z rozpočtu města, zařazení do pořadníku na přidělení bytu 
v DPS, přidělení bytu v DPS 

            Usnesení č. 1383/2007 
21. Věcný  dar p. Petru Drastíkovi 

            Usnesení č. 1384/2007 
22. TS – souhlas s užitím znaku města 

            Usnesení č. 1385/2007 
 

                 
Zahájení:  
44. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:45 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 6 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 



 3

 
1.  MěÚSS:  
A/ Prodloužení ubytování v AD                   
Usnesení č. 1348/2007 (44/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Jaroslava Irdzy, paní Izabely Grundzové, pana 
Josefa Pitelky na dobu určitou od 1.12.2007do 31.1.2008.  
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu 
určitou  od 1.12.2007 do 31.1.2008. 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence 
 
B/ Ubytování v AD                                                    
Usnesení č. 1349/2007 (44/24, 44/18) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě pana Petra Patáka v období od 28.11.2007 do 29.2.2008 . 
II. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě pana Zdeňka Krále v období od 26.11.2007 do 29.2.2008. 
III. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od 28.11.2007 do 
29.2.2008 /Petr Paták/.  
IV. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od 26.11.2007 do 
29.2.2008 /Zdeněk Král/. 
V. Pověřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem smluv o poskytnutí služby sociální prevence. 
 
C/ Zpráva o využití kapacit AD  
Usnesení č. 1350/2007 (42/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
zprávu předloženou ředitelkou  MěÚSS o využívání kapacit Azylového domu - začleněného zařízení 
v rámci MěÚSS. 
II. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice i nadále postupovat při příjímání uchazečů o pobyt v souladu 
s organizačním řádem a podmínkami stanovenými v rozhodnutí o registraci k poskytování sociálních 
služeb.    
 
2. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
Usnesení č. 1351/2007 (44/27) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku 

a) pondělí 31. prosince 2007 – Silvestrovská taneční zábava – živá hudba, kapela Scéna – 
Sokolovna Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice – pořádá Tělocvičná jednota Sokol, 
Na Stráži 340, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 05,00 hodin následujícího dne. 

b) Sobota 26. ledna 2008 – Maturitní ples – živá hudba, kapela Fatima – Dům kultury 
Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Střední škola řemesel a služeb, 
Zvolenská 934, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 03,00 hodin následujícího dne. 

II. M ění  
svůj souhlas na základě opakovaných stížností obyvatel z okolí a podkladů z MP (opakované zjištění 
rušení nočního klidu) následovně: 



 4

- od pátku 30.11.2007 na období povolené usnesení č. 512/2007 ze dne 21.3.2007 každý pátek a 
sobotu od 22,00 hodin do 01,00 hodin následujícího dne. 

 
3. Nový název ulice v k.ú. Dražejov u Strakonic 
Usnesení č. 1352/2007 (44/1) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, název „Slunečná“ nově vzniklé ulice v k.ú. Dražejov u Strakonic. 
II. Doporu čuje ZM 
uložit kanceláři tajemníka zajistit označení nové ulice příslušnými orientačními tabulemi 
III. Doporu čuje ZM 
uložit odboru rozvoje předložit návrh na schválení nového názvu ulice na projednání Zastupitelstvu 
města Strakonice. 
 
4. Změny závazné části ÚP sídelního útvaru Strakonice  
A/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální  nízkopodlažní zástavba venkovského 
typu“ na pozemku p.č. 945 a p.č. 947 dle PK v  k.ú. Modlešovice - revokace usnesení č. 
843/ZM/2006 ze dne 15. 3. 2006 a usnesení č. 17/ZM/2006 ze  dne 13. 12. 2006.  
Usnesení č. 1353/2007 (44/2) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
zrušit k datu 12. 12. 2007 usnesení Zastupitelstva města Strakonice č. 843/ZM/2006 ze dne 15. 3. 2006 
a usnesení č. 17/ZM/2006 ze dne 13. 12. 2006 o projednání změny územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „orná půda“ na území s  funkčním využitím „individuální 
nízkopodlažní zástavba venkovského typu“ na pozemku p.č. 945 a p.č. 947 dle PK v  k.ú. 
Modlešovice, obec Strakonice. 
II. Doporu čuje ZM  
uložit odboru rozvoje předložit návrh na revokaci usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
    
B/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální  nízkopodlažní zástavba venkovského 
typu“ na části pozemku p.č. 209/1 dle KN v k.ú. Střela – revokace usnesení č. 607/ZM/2005 ze 
dne 9. 3. 2005 a usnesení č. 922/ZM/2006 ze dne 28. 6. 2006     
Usnesení č.1354/2007 (44/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
zrušit k datu 12. 12. 2007 usnesení Zastupitelstva města Strakonice č. 607/ZM/2005 ze dne 9. 3. 2005 
a usnesení č. 922/ZM/2006 ze dne 28. 6. 2006 o projednání změny územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „orná půda“ na funkční využití „individuální nízkopodlažní 
zástavba venkovského typu“ na části pozemku p.č. 209/1 dle KN v k.ú. Střela, obec Strakonice 
II. Doporu čuje ZM  
uložit odboru rozvoje předložit návrh na revokaci usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
C/ Změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba venkovského 
typu“ pozemku p.č. 216/1 v  k.ú. Dražejov u Strakonic – revokace usnesení č. 841/ZM/2006 ze 
dne 15. 3. 2006 a usnesení č. 14/ZM/2006 ze dne 13. 12. 2006 
Usnesení č. 1355/2007 (44/4) 
Rada města po projednání 



 5

I. Doporučuje ZM  
zrušit k datu 12.12.2007 usnesení Zastupitelstva města Strakonice č. 841/ZM/2006 ze dne 15. 3. 2006 
a usnesení č. 14/ZM/2006 ze dne 13. 12. 2006 o projednání změny územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „orná půda“ na funkční využití „individuální nízkopodlažní 
zástavba venkovského typu“ pozemku p.č. 216/1 v  k.ú. Dražejov u Strakonic, obec Strakonice. 
I. Doporučuje ZM  
uložit odboru rozvoje předložit návrh na revokaci usnesení Zastupitelstvu města Strakonice. 
 
D/ Změna funkčního využití „louky a pastviny“ na „individuální ní zkopodlažní zástavba 
venkovského typu“ na pozemku p.č. 221 a na části pozemku p.č. 220/1 v k.ú. Dražejov  u 
Strakonic - revokace usnesení č. 605/ZM/2005 ze dne 9. 3. 2005 a usnesení č. 725/ZM/2005 ze dne 
19. 10. 2005. 
Usnesení č. 1356/2007 (44/5) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
zrušit k datu 12.12.2007 usnesení Zastupitelstva města Strakonice č. 605/ZM/2005 ze dne 9. 3. 2005 
a usnesení č. 725/ZM/2005 ze dne 19. 10. 2005 o projednání změny územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „louky a pastviny“ na funkční využití „individuální 
nízkopodlažní zástavba venkovského typu“ na pozemku p.č. 221 a na části pozemku p.č. 220/1 v k.ú. 
Dražejov  u Strakonic, obec Strakonice 
I. Doporučuje ZM 
uložit odboru rozvoje předložit návrh na revokaci usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
E/ Změna funkčního využití „zahrady“ na „parkovišt ě, velkokapacitní garáže, čerpací stanice“ 
pozemku p.č. 104/42 v  k.ú. Nové Strakonice - revokace  usnesení č. 30/ZM/2003 ze dne 26. 2. 
2003. 
Usnesení č. 1357/2007 (44/6) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
zrušit k datu 12. 12. 2007 usnesení Zastupitelstva města Strakonice č. 30/ZM/2003 ze dne 26. 2. 2003 
o projednání změny územního plánu sídelního útvaru Strakonice – změna funkčního využití „zahrady“ 
na funkční využití „parkoviště, velkokapacitní garáže, čerpací stanice“ pozemku p.č. 104/42 v  k.ú. 
Nové Strakonice, obec Strakonice. 
II. Doporu čuje ZM  
odboru rozvoje předložit návrh na revokaci usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
F/ Změna č. 26 - změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba 
– městského typu“ v území Nového Dražejova u Strakonic – Větrolamka  
Usnesení č. 1358/2007 (44/15) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
vydat v souladu s § 43 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, opatření obecné povahy změna č. 26 závazné části územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „orná půda“ na funkční využití „individuální nízkopodlažní 
zástavba – městského typu“ v území Nového Dražejova u Strakonic – Větrolamka 
I. Doporučuje ZM  
uložit odboru rozvoje předložit návrh usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
G/ Změna č. 34 - změna funkčního využití „orná půda“ na „individuální nízkopodlažní zástavba 
– venkovského typu“ na pozemku p.č. 255 dle KN v  k.ú.   Modlešovice, obec Strakonice 
Usnesení č. 1359/2007 (44/21) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  



 6

vydat v souladu s § 43 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, opatření obecné povahy změna č. 34 závazné části územního plánu sídelního útvaru 
Strakonice – změna funkčního využití „orná půda“ na funkční využití „individuální nízkopodlažní 
zástavba – venkovského typu“ na pozemku p.č. 255 dle KN v  k.ú. Modlešovice, obec Strakonice 
II. Doporu čuje ZM  
uložit odboru rozvoje předložit návrh usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
5. Smlouva o poskytnutí grantu na projekt „Prvky pasivní protipovodňové ochrany centra 
města  Strakonice – II. etapa“  
Usnesení č. 1360/2007 (44/14) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí grantu SD/OGEI/576/07 v rámci Grantového programu Ochrana 
před povodněmi, II. výzva pro rok 2007, na projekt s názvem „Prvky pasivní protipovodňové ochrany 
centra města Strakonice – II. etapa“, mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
(dále jen příjemce grantu) a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice (dále jen poskytovatel grantu). Výše grantu je 585.760,- Kč.  
II. Pověřuje 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy 
 
6. Návrh na vydání regulačního plánu Větrolamka, Strakonice – Nový Dražejov 
Usnesení č. 1361/2007 (44/16) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
vydat v souladu s § 62 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, opatření obecné povahy regulační plán Větrolamka, Strakonice – Nový Dražejov 
II. Doporu čuje ZM 
uložit odboru rozvoje předložit návrh usnesení Zastupitelstvu města Strakonice 
 
7. Nabídka spolupráce s IMA Production s.r.o., Pod Hájkem 1-3, Praha 8 na akci  "Krásné 
třpytivé Vánoce Vám přináší Škoda Auto 
Usnesení č. 1362/2007  
Rada města po projednání 
I. Přijala 
nabídku na vzájemnou spolupráci s IMA Production s.r.o. Pod Hájkem 1-3, Praha 8, adresa 
provozovny: Na Harfě 935/5c, Praha 9 na akci "Krásné třpytivé Vánoce Vám přináší Škoda Auto". 
Prezentační akce proběhne ve dnech 20. – 23. prosince 2007, přičemž agentura použije na této akci  
osvětlení Vánočního stromu a doplňkovou dekoraci za cca 100.000,-Kč. Tato vánoční dekorace 
zůstane v majetku města. 
 
8. STARZ – provozní hodiny a ceník sportovního areálu města Strakonice "Na Sídlišti" 
Usnesení č. 1363/2007  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
s platností od 1.1.2008 předložený návrh provozních hodin a úhradový ceník využití sportovního 
areálu města Strakonice "Na Sídlišti"  
 
9. TS – vodohospodářská infrastruktura: A/ Stanovení vodného a stočného na rok 2008 
            B/ Stanovení výše nájemného na rok 2008  
Usnesení č. 1364/2007 (44/23) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit pro období 1. ledna 2008 až  31. prosince 2008 s následující výší ceny vodného a stočného. 



 7

CENA vodné stočné celkem 
bez DPH  31,78 Kč 19,61 Kč 51,39 Kč 
DPH 9% 2,86 Kč 1,76 Kč 4,62 Kč 
s DPH  34,64 Kč 21,37 Kč 56,01 Kč 

II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s výší nájemného z vodohospodářské infrastruktury za období  1. ledna 2008 až  31. prosince 
2008 ve výši  28 000 tis. Kč. 
 
10. Rozpočtová opatření č. 108 – 116 
Usnesení č. 1365/2007 (44/8, 44/8a) 
Rada města po projednání 
I.  Schvaluje 
změnu rozpočtu  o: 
RO č.  108  ve výši  140 000,-  Kč 
Navýšení prostředků na pořízení nové vánoční výzdoby. Rozpočtové opatření bude kryto příjmy 
z podílu na zisku a dividend.  
RO č.  109  ve výši  50 000,-  Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí z  položky pořízení kontejnerů a 
odpadových košů na položku údržba zeleně a výsadby ve městě.  
RO č.  110  ve výši  35 000,- Kč 
Neinvestiční transfer občanskému sdružení  Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Strakonice na 
opravu zničeného plotu mezi budovou Na Křemelce 308 a letním areálem plaveckého stadionu. 
Termín realizace je stanoven do 31.5.2008.  
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z podílu na zisku a dividend.  
RO č.  111  ve výši  15 000,- Kč 
Dotace SR pro Městské kulturní středisko Strakonice  na realizaci projektu „Krajská loutkářská 
přehlídka – Skupovy Strakonice. 
RO č.  112  ve výši  651 514,- Kč 
Příspěvek ze SR a ESF v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů  na projekt „Vzdělávání 
jako základ profesionální služby veřejnosti“. 
RO č.  113  ve výši  7 954 627,- Kč 
Snížení účelové dotace ze SR na dávky sociální péče a  dávky v hmotné nouzi dle zákona č.100/1988 
Sb., o  sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 111/2006 Sb.,o pomoci 
v hmotné nouzi. Ke snížení dochází na základě změny rozhodnutí MPSV v návaznosti na údaje o  
skutečně  vyplacených dávkách během roku 2007.  
RO č.  115  ve výši  220 000,-  Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci příspěvkové organizace města Šmidingerova knihovna ze 
závazných ukazatelů (prostředky na energie) na provoz na výdaje spojené se zabezpečením knih, 
revizemi zabezpečovacích zařízení a na výdaje spojené s provozem metropolitní sítě města.  
RO č.  116  ve výši  250 000,-  Kč 
Navýšení finančních prostředků na akci „Rekonstrukce kina OKO“ na uhrazení uznané faktury 
s příslušenstvím.  
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z úroků, podílů na zisku a dividend.  
II. Doporu čuje ZM 
RO č.  114  ve výši   1 077 700- Kč 
Navýšení příjmů z finančního vypořádání z minulých let s městem Písek . Jedná se o poplatek za 
uložení odpadu za roky 2005 a 2006 dle dodatku č. 1 k Dohodě měst Písek a Strakonice o společném 
postupu v oblasti odpadového hospodářství uzavřené dne 21.5.2002.  
Z této částky bylo již použito 500 000,- Kč v souvislosti s havarijním stavem požární nádrže Virt (viz. 
usnesení RM č. 964/2007). O zbývající část tj. 577 700,- Kč se sníží použití prostředků minulých let. 
III.  Ukládá 
odboru finančnímu RO č. 108 – 113, 115 a 116 provést a RO č. 114 provést. 
 
 



 8

11. Návrh rozpočtu na rok 2008 
Usnesení č. 1366/2007 (44/9) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit  rozpočet města na rok 2008, který vychází ze schváleného výhledu, ve výši: 
Příjmy :        512 098 000,-  Kč 
Výdaje (bez splátek úvěrů) :      544 366 000,-  Kč 
Saldo příjmů a výdajů :              -      32 268 000,-  Kč     
Splátky úvěrů :               -        6 632 000,-  Kč 
Zapojení prostředků minulých let :               38.900 000,-  Kč      
 
12. Obecně závazná vyhláška města O místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Usnesení č. 1367/2007 (44/19) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM   
obecně závaznou vyhlášku č. 5 / 2007 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke schválení a  vydání. 
/Výše poplatku 470,-Kč/osoba/.  
 
13. MP – Městský kamerový monitorovací systém – mobilní kamera   
Usnesení č. 1368/2007 (44/26) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení „ Městský kamerový monitorovací systém – mobilní kamera“  
v pořadí: 
1.  ELISA Computer s.r.o., 5. května 112 339 01 Klatovy IV za cenu 113 443,- Kč 
2.  ESCAD Trade s.r.o., Ukrajinská 2a/1487, 101 00 Praha 1 za cenu 120 346,- Kč 
II. Souhlasí  
s uzavřením předmětné smlouvy na dodávku mobilní kamery a příslušenství s uchazečem, který podal 
nejvýhodnější nabídku, a pověřuje starostu jejím podpisem 
III. Ukládá 
veliteli strážníků oznámit uchazečům rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a předložit smlouvu k 
podpisu 
 
14. Žádost o založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí  
pro poskytovatele ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy 
Usnesení č. 1369/2007 (44/25) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podepsáním žádosti o založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí  
pro poskytovatele ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy mezi městem Strakonice 
a  Českým ústavem zeměměřičským a katastrálním.  
II. Pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy 
 
15. Zpracování rámcové projektové dokumentace pro realizaci projektu „Optická síť města 
Strakonice“   
Usnesení č. 1370/2007 (44/10) 
Rada města po projednání 



 9

I. Schvaluje 
zahájení prací směřujících k položení optické sítě po městě Strakonice  
II. Schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování rámcové projektové dokumentace pro realizaci projektu „Optická síť 
města Strakonice“ 
III.  Pověřuje  
starostu podpisem smlouvy o dílo na zpracování rámcové projektové dokumentace pro realizaci 
projektu „Optická síť města Strakonice“ 
 
17. Podnájemní smlouva a Dohoda o souhlasu s umístěním stavby tenisové haly na části  
pozemku parc. č. 441/1 v k.ú. Strakonice   
Usnesení č. 1380/2007 (44/22) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením Podnájemní smlouvy mezi Městem Strakonice a Tenis klubem Strakonice, o.p. Máchova 
178, IČ:16820037, 386 01 Strakonice dle předloženého návrhu tj. předmětem je podnájem pozemku  
st. p.č. 3357 a části pozemku p.č. 441/1 označené dle přílohy jako p.č. 441/51, 441/52, 441/53 a 
441/54 vše v k.ú. Strakonice  ke sportovním účelům - tenisu a s tím spojených činností. Smlouva bude 
uzavřena s účinností od 1.12.2007 na dobu určitou – do nabytí účinnosti darovací smlouvy a převodu 
vlastnictví k nemovitostem, nájemné ve výši 1,- Kč/rok   a  dále souhlasí s uzavřením Dohody o 
souhlasu s umístěním stavby tenisové haly na části pozemku parc. č. 441/1 v k.ú. Strakonice uzavřené 
mezi Tělovýchovnou jednotou ČZ Strakonice IČ 00475921 se sídlem Máchova 108, Městem 
Strakonice  a  Tenis-klubem Strakonice, IČ 16820037 se sídlem ve Strakonicích, Máchova čp. 178 dle 
předloženého návrhu. 
Uzavření podnájemní smlouvy je podmíněno souhlasem TJ ČZ Strakonice, přičemž uzavření této 
smlouvy žádným způsobem neovlivní dohodnuté podmínky stanovené v nájemní smlouvě se 
smlouvou darovací ze dne 30.3.2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 16.8.2004 uzavřené 
s pronajímatelem TJ ČZ Strakonice. 
II. Pověřuje  
starostu města   podpisem podnájemní smlouvy a dohody o souhlasu s umístěním stavby 
 
18. Kupní smlouva na upgrade licencí software Novell 
Usnesení č. 1381/2007 (44/11) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
kupní smlouvu na nákup 160 licencí softwaru „Upgrade Novell Open Workgroup Suite“. 
II.  Pověřuje  
starostu podpisem kupní smlouvy na smlouvy na 160 licencí softwaru „Upgrade Novell Open 
Workgroup Suite“ 
 
19. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice –  součást ZŠ Povážská – nákup interaktivní tabule 
ACTIVboard78    
Usnesení č. 1382/2007 (44/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zakoupením interaktivní tabule ACTIVboard78 v maximální ceně včetně softwaru a příslušenství 
158 tis. Kč. Úhrada bude provedena z investičního fondu ZŠ. 
 
20. Zápis ze sociální komise, příspěvek z rozpočtu města, zařazení do pořadníku na přidělení 
bytu v DPS, přidělení bytu v DPS 
Usnesení č. 1383/2007 (44/17) 
Rada města po projednání 



 10 

I. Bere na vědomí 
zápis z 3 . jednání sociální komise 
II.  Souhlasí 
s poskytnutím finančních příspěvků těmto organizacím: 
1. Centrum pro zdravotně postižené JK, pracoviště Strakonice, Stavbařů 213, Strakonice,  
38601 - 10.105,- Kč  / pronájem sálu v MěDK Strakonice na Den Zdravotně postižených osob a na 
Předvánoční setkání zdravotně postižených dětí/ 
2. Probační a mediační služba ČR, Palackého nám. 1090, Strakonice, 386 01  - 4.000,- Kč / na 
probační program  Právo pro každý den/   
III. Revokuje    
usnesení č.1195/2007 bod IV. – souhlasí s přidělením bytu o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou 
službou , Jezerní 1281, Strakonice paní Miloslavě Motyčákové, Strakonice  
IV. Souhlasí  
s přidělením bytu o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou, Jezerní 1281, Strakonice paní Janě 
Frčkové, Strakonice 
V. Ukládá 
sociálnímu odboru provést schválené usnesení   
 
21. Věcný dar p. Petru Drastíkovi 
Usnesení č. 1384/2007 (44/17) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s věnováním věcného daru (rybářského navijáku) do částky 2.500,-Kč Petru  Drastíkovi za výbornou 
reprezentaci města na Mistrovství světa juniorů v muškaření v Pennsylvánii v roce 2007. 
 
22. TS – souhlas s užitím znaku města 
Usnesení č. 1385/2007  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s použitím znaku města na propagačním materiálu TS s.r.o. Strakonice. 
II. Ukládá 
řediteli TS s.r.o. Strakonice zajistit celkovou úpravu grafiky a textové části propagačního materiálu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                       Ing. Karel Vlasák    
        starosta                 místostarosta
                            


